INDICAÇÃO Nº 0203/14
Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando que estudos sejam
elaborados pelo setor competente da Prefeitura objetivando implantar o sistema de rodízio
de horas-extras e plantões entre todos os servidores municipais.

Lida na Sessão de 03/06/2014                              Despacho em 03/06/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e depois

de ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR os termos da Indicação nº 0088/13, de autoria do

vereador  Lourivaldo  Viana  de  Souza;  solicitando  que  estudos  sejam  elaborados  pelo  setor

competente  da Prefeitura  objetivando  implantar  o  sistema de  rodízio  de  horas-extras  e  plantões

entre todos os servidores municipais.

JUSTIFICATIVA:

O que  está  sendo  proposto  é  uma  forma  de  dar  a  todos  os  servidores,  sem  distinção,  a

oportunidade de fazer horas-extras ou plantões, e não apenas a alguns em detrimento da grande

maioria.

Isso  posto,  rogo  ao  Excelentíssimo  Prefeito  que  determine  os  estudos  necessários  no

sentido  de  viabilizar  a  presente  indicação,  dando  a  todos  os  nossos  abnegados  funcionários

públicos a chance de reforçar um pouco o salário.

                    INDICAÇÃO Nº 0203/14
Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando que estudos sejam
elaborados pelo setor competente da Prefeitura objetivando implantar o sistema de rodízio
de horas-extras e plantões entre todos os servidores municipais.

Lida na Sessão de 03/06/2014                              Despacho em 03/06/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 03 de junho de 2014.

Lourivaldo Viana de Souza
Lourival dos Gêmeos - PP - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor